
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

OCTOBRE 2021 - RAAE n° 97 du 21 octobre 2021
publié le 21 octobre 2021

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
Fax :  01 77 63 60 11

mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET

DIRECTION DES SÉCURITÉS

Bureau de la sécurité intérieure

Arrêté n° 2021-1022 du 21 octobre 2021 instaurant un périmètre de protection sur le site de la
Foire Saint-Martin à POntoise du 5 au 17 novembre 2021

1

Bureau des polices administratives

Arrêté n° 2021-1011 du 18 octobre 2021 autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions
des agents de police municipale de la commune d'Arnouville

4

Arrêté  n°  2021-1015  du  19  octobre  2021  autorisant  la  société  HELIFIRST  à  survoler  le
département  du  Val-d'Oise  pour  le  compte  de  la  mairie  de  Montmagny  dans  le  cadre
d'opérations de prises de vues aériennes

6

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté n° 2921-315 du 13 octobre 2021 portant convocation des électeurs en vue de procéder à
l'élection municipale partielle complémentaire sur la commune d'Arronville

10

Arrêté  n°  29/21-UER/P/CD  du  15  octobre  2021  réglementant  temporairement  la  circulation
concernant l'autoroute A115 du PR 06+000 au PR 11+000 dans le sens Paris -> Province

13

Arrêté n° 126/21/UER du 15 octobre 2021 portant réglementation de la circulation sur la route
nationale 1 dans les deux sens pour la reconfiguration en chaussée à 2 x 1 voie et pendant les
travaux nécessaires  à  la  réalisation de la  reconfiguration,  sur  le  territoire des communes de
Maffliers et de Monsoult

15

Arrêté  du  18  octobre  2021  portant  agrément  n°  12-95-2021  pour  l'exercice  de  l'activité  de
domiciliation d'entreprises à la société SAS EVIDENCE sis 20B, Avenue des Bonshommes à L'Isle-
Adam

17

Arrêté du 19 octobre 2021 portant modification de l'habilitation n° 20-95-0102 dans le domaine
funéraire  de  la  société Pompes  Funèbres  JANAZA ETHIC sise  20,  Boulevard de  la  Muette à
Garges-lès-Gonesse

19

Arrêté  du  19  octobre  2021  portant  habilitation  dans  le  domaine  funéraire  du  groupement
hospitalier intercommunal du Vexin sis 38, Rue Carnot à Magny-en-Vexin

21

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Arrêté n° 21-037 du 21 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 20-050 du 9 décembre 2020 donnant
délégation de signature à M. Richard THUMMEL, directeur de la sécurité de l'aviation civile nord

24

Arrêté n° 21-038 du 21 octobre 2021 modifiant  l'arrêté n° 21-008 du 31 mars 2021 donnant
délégation de signature à M. Patrick CALVEZ, directeur des migrations et de l'intégration

28

Arrêté n° 21-039 du 21 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 21-010 du 31 mars 2021 habilitant
certains agents de la préfecture à recevoir des documents permettant d'établir la nationalité
des demandeurs d'asile

32

II



Arrêté n° 21-040 du 21 octobre 2021 modifiant l'arrêté n° 21-009 du 31 mars 2021 habilitant
certains agents de la préfecture à représenter le préfet du Val-d'Oise devant les tribunaux lors
de l'examen des recours présentés par les ressortissants étrangers

34

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’agriculture, de la forêt et de l’environnement

Arrêté n° 2021-16533 du 20 septembre 2021 déclarant d'intérêt général les travaux d'entretien
du ru de Presles - Communes concernées : Maffliers, Saint-Martin-du-Tertre, Presles, Nointel et
Mours

36

Service de l'accompagnement des territoires

Arrêté n° 16579 du 15 octobre 2021 portant renouvellement de la durée de validité de l'arrêté n°
16479 relatif à l'éligibilité à l'exonération de la taxe générale sur les activités polluantes (TGAP)
des  déchets  issus  des  dépôts  illégaux  du secteur  du bassin  "Val  Leroy" sur  le  territoire  des
communes de Bouqueval, Gonesse et Goussainville

40

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL 
ET DES SOLIDARITÉS DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°  D 2021-11  du 14  octobre  2021  portant  agrément  d'un organisme de services  à  la
personne SAP889259347

42

Arrêté n° 2021-6 du 18 octobre 2021 portant agrément ESUS - SCIC ECOOSYSTEM 44

Arrêté n° DDETS-95-A-2021-078 du 20 octobre 2021 portant modification de l'arrêté n° DDETS-
95-A-2021-005 donnant subdélégation de signature de la compétence d'ordonnateur secondaire
aux collaborateurs de M. Riad BOUHAFS, directeur départemental de l'emploi, du travail et des
solidarités du Val-d'Oise

46

Décision n° DDETS-95-D-2021-155 du 20 octobre 2021 portant modification de la décision n°
DDETS-95-D-2021-004  donnant  subdélégation  de  signature  du  directeur  départemental  de
l'emploi, du trvail et des solidarités du Val-d'Oise en matière de pouvoir propre du directeur
régional et interdépartemental de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités

49

Récépissé  de  déclaration n°  D 2021-119 du 6  octobre  2021  d'un organisme de services  à  la
personne enregistré sous le n° SAP894740356

55

Récépissé  de déclaration n°  D 2021-120 du 6 octobre 2021 d'un organisme de services  à  la
personne enregistré sous le n° SAP807702444

57

Récépissé  de  déclaration n°  D 2021-121  du 6  octobre 2021  d'un organisme de services  à  la
personne enregistré sous le n° SAP522777713

59

Récépissé  de déclaration n°  D 2021-122 du 7 octobre 2021  d'un organisme de services  à  la
personne enregistré sous le n° 903099414

61

Récépissé  de déclaration n°  D 2021-123 du 8 octobre 2021  d'un organisme de services  à  la
personne enregistré sous le n° 903238319

63

Récépissé de déclaration n° D 2021-124 du 15 octobre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° 903826774

65

Récépissé de déclaration n° D 2021-125 du 15 octobre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° 841421811

67

Récépissé de déclaration n° D 2021-126 du 18 octobre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° 837763150

69

III



Récépissé de déclaration n° D 2021-128 du 20 octobre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° 903142248

71

Récépissé de déclaration n° D 2021-129 du 20 octobre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° 903850980

73

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2021-73 du 20 octobre 2021 portant délégation de signature 75

Arrêté n° 2021-74 du 20 octobre 2021 portant délégation de signature 77

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé du Val-d'Oise

Arrêté  n°  2021-761  du  13  octobre  2021  portant  sur  l'insalubrité  du  logement  en  sous-sol  à
l'arrière du pavillon principal, à gauche, sis 1Bis Rue Pelletier à Montmagny (95360)

80

Arrêté n° 2021-762 du 13 octobre 2021 relatif au danger pour la sécurité physique des occupants
des locaux aménagés dans la maison donnant sur rue sis 10, Rue André Vassord à Chaumontel
(95270)

83

Arrêté n° 2021-763 du 20 octobre 2021 portant sur les locaux aménagés au deuxième étage
porte 223 dans le bâtiment 2 sis 105 Rue Jean Catelas à Persan (95

86

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du préfet

Arrêté n° 2021-01078 du 18 octobre 2021 accordant délégation de la signature préfectorale au
sein de la direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne

88

Arrêté n° 2021-01079 du 19 octobre 2021 autorisant les  agents agréés du service interne de
sécurité de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations, gares et
arrêts du réseau francilien, du lundi 25 octobre 2021 au dimanche 21 novembre 2021 inclus

100

IV



Direction des Sécurités

PRÉFET Bureau de la sécurité intérieure
DU VAL-D'OISE
Liberté
Égalité
Fraternité

ARRETE n" 2021-1022

instaurant un périmètre de protection sur le site de la Foire Saint-Martin à Pontoise
du 5 au 17 novembre 2021

Le préfet du Val-d'Oise

Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L, 226-1 ;

Vu la loi n® 2017-1S10 du 30 octobre 2017 renforçant la sécurité intérieure et la lutte contre le

terrorisme ;

Vu le décret du Président de la République du 29 mai 2019 nommant monsieur Amaury de SAINT-
QUENTIN, préfet du Val-d'Oise ;

VU l'arrêté n®20-012 du 28 février 2020 modifiant l'arrêté n®19-086 du 9 octobre 2019 portant
délégation de signature è monsieur Philippe BRUGNOT, directeur de cabinet du préfet du Val-d'Oise ;

Vu l'accord du maire 20 octobre 2021 autorisant la participation des agents de police municipale à
participer aux opérations prévues au présent arrêté ;

Considérant qu'en application de l'article L. 226-1 du code de la sécurité intérieure, « afin d'assurer la
sécurité d'un lieu ou d'un événement exposé à un risque d'actes de terrorisme à raison de sa nature et de
l'ampleur de sa fréquentation, le représentant de l'Etat dans le département est autorisé à instituer un
périmètre de protection au sein duquel l'accès et la circulation des personnes sont réglementés » ;

Considérant la prégnance de la menace terroriste sur le territoire national ;

Considérant que du vendredi 05 novembre à 14 heures jusqu'au mercredi 17 novembre 2021 à
22 heures est organisée la nouvelle édition de la Foire Saint-Martin de Pontoise ; que cet événement est
susceptible de réunir plus de 50000 visiteurs sur toute la durée de l'événement, avec la présence
simultanée de 3000 personnes à certains moments ; que cet événement constitue un lieu familial festif
et se trouve être fréquenté par un très grand nombre d'enfants et de familles ; que l'ensemble de ces
circonstances l'expose à un risque d'actes de terrorisme ;

Considérant que durant cette période, il y a lieu d'instaurer un périmètre de protection aux abords de
la Foire Saint-Martin à Pontoise aux fins de prévention d'un acte de terrorisme ;

Considérant que pour renforcer la sécurité de la Foire Saint-Martin à Pontoise, l'accès des piétons et
des véhicules à ce périmètre de protection doit être subordonné à des mesures de contrôle ;

Considérant qu'il y a lieu d'autoriser des agents de police municipale à participer aux contrôles d'accès,
afin de renforcer les effectifs déployés par les services de police ;

Considérant, qu'il y a lieu d'autoriser des agents privés de sécurité mentionnés au 1® de l'article L. 611-1
du CSI à participer aux contrôles d'accès, afin de renforcer les effectifs déployés par les services de
police ; il reviendra à l'organisateur de s'assurer que les agents de sécurité mobilisés soient agréés par la
commission d'agrément et de contrôle territorialement compétente ;

Internet des services de l'État dans le département : http;//www.val-doise.gouv.fr
es 20105 - S, Avenue Bernard Hirsch - 95010 CERGY-PONTOISE CEDEX - Tél. : 01.34.20.95.95 - Fax : 01.30.32.24.26

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
001



Considérant que le périmètre de protection englobe des habitations et des locaux professionnels ; que,
dès lors, il y a lieu de prévoir des mesures spécifiques de contrôle afin de tenir compte de leur vie
familiale et professionnelle ;

Sur proposition de monsieur le directeur de cabinet,

ARRÊTE

Article 1®*" - Un périmètre de protection sur le site occupé par les activités de la Foire Saint-Martin est
instauré à Pontoise du vendredi 05 novembre à 14 heures jusqu'au mercredi 17 novembre 2021 à
22 heures.

Article 2 - Ce périmètre est délimité par les voies suivantes :

- avenue François Mitterrand, Pontoise,

- chaussée Jules César, Pontoise (du n' 6 au n° 20),

- rue Pierre de Coubertin, Pontoise,

- place Adolphe Chauvin, Pontoise.

Article 3 - Pour l'accès au périmètre de protection, les contrôles suivants sont mis en œuvre :

Pour l'accès des piétons :

- avenue François Mitterrand, Pontoise,

- chemin de Vauréal, Pontoise,

- rue Pierre de Coubertin, Pontoise,

- route départementale 14, Pontoise,

- rue des Escadrons, Pontoise,

- avenue du Général Schmitz, Pontoise,

- rue des Vignes, Pontoise,

- rue des Cépages, Pontoise,

- rue des Noyers, Pontoise.

Ces mesures de vérification sont subordonnées au consentement des personnes souhaitant accéder ou
circuler à l'intérieur du périmètre. En cas de refus de s'y conformer, ces personnes ne sont pas admises
à y pénétrer ou peuvent être reconduites à l'extérieur du périmètre par un officier de police judiciaire
mentionnés aux 2° et 4° de l'article 16 du CPP ou, sous la responsabilité de celui-ci, par un agent de
police judiciaire mentionné à l'article 20 et aux 1°, 1° bis et 1° ter de l'article 21 du même code.

Pour l'accès des véhicules :

- accès via la Chaussée Jules César (en provenance d'Osny ou de Pontoise centre),

- avenue François Mitterrand à Pontoise, en provenance de Cergy,

- rue Pierre de Coubertin via rue Lavoisier, Pontoise,

- place Adolphe Chauvin via la rue du Général Schmitz, Pontoise.

L'accès et la circulation des véhicules à l'intérieur du périmètre sont subordonnés à la visite du véhicule
avec le consentement du conducteur, par des officiers de police judiciaire mentionnés aux 2® à 4 ° de
l'article 16 du CPP, et sous la responsabilité de ceux-ci, les agents de police judiciaire mentionnés à
l'article 20 et aux 1®, 1® bis et 1® ter de l'article 21 du même code.

Internet des services de l'État dans le département : http://www.val-doise.gouv.fr
es 20105 - S, Avenue Bernard HIrsch - 95010 CERGY-PONTOISE CEDEX - Tél. : 01.34.20.95.95 - Fax : 01.30.32.24.26

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
002



Article 4 - Les personnes devant accéder régulièrement à l'intérieur du périmètre de protection sont
invitées à se signaler à l'autorité administrative afin de pouvoir faire l'objet d'une mesure de filtrage
accéléré.

Article 5 - Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais mentionnés
ci-dessous\

Article 6 - Le directeur de cabinet du préfet du Val-d'Oise, le directeur départemental de la sécurité
publique, la maire de Pontoise, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Val-d'Oise et dont un exemplaire sera
transmis sans délai au procureur de la République et au maire de Pontoise.

Cergy-Pontoise, le v2 ^ OCT. 2021

Pour le préfet,
Le sous-préfet, directeur de cabinet

PhilfppeBRUGNOT

Arrêté n' 2021 -1022

Instaurant un périmètre de protection sur le site de la Foire Saint-Martin è Pontoise du 5 au 17 novembre 2021

'  Dans les deux mois à compter de la notification de la présente décision, les recours suivants peuvent être introduits :
• un recours gracieux adressé auprès du préfet du Val-d'Olse.
- un recours hiérarchique adressé au ministre de l'Intérieur- Direction des Libertés Publiques et des Affaires Juridiques - Sous
Direction des Libertés Publiques et de la Police administrative- -11, rue des Saussaies- 7S800 Paris Cedex 08.
- un recours contentieux adressé au tribunal administratif de Cergy-Pontoise, 2-4 bld de i'Hautii- BP 3022- 9S027 Cergy Pontoise
Cedex. Ce recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l'expiration du 2*"" mois suivant la date de notification de
la décision contestée (ou bien du 2'"" mois suivant la date de rejet de votre recours gracieux ou hiérarchique).
Le tribunal administratif de Cergy-Pontoise peut également être saisi directement par les personnes physiques et morales par
l'intermédiaire de l'application 'Téiérecours citoyens' (informations et accès au service disponible à l'adresse suivante : https://
www.telerecours.ff).

Internet des services de l'État dans le département : http://www.vai-doise.gouv.fr
es 20105 - S, Avenue Bernard Hirsch - 95010 CERGY-PONTOISE CEDEX - Tél. : 01.34.20.95.95 - Fax : 01.30.32.24.26

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
003



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
004



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
005



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
006



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
007



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
008



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
009



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
010



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
011



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
012



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
013



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
014



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
015



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
016



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
017



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
018



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
019



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
020



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
021



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
022



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
023



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
024



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
025



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
026



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
027



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
028



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
029



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
030



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
031



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
032



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
033



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
034



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
035



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
036



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
037



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
038



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
039



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
040



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
041



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
042



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
043



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
044



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
045



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
046



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
047



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
048



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
049



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
050



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
051



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
052



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
053



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
054



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
055



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
056



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
057



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
058



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
059



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
060



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
061



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
062



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
063



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
064



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
065



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
066



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
067



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
068



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
069



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
070



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
071



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
072



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
073



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
074



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL- D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY-PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2021-73 portant délégation de signature 

Le comptable, responsable par intérim du service des impôts des entreprises de SAINT-LEU-LA-FORET

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ; 

Vu le  décret  n°  2012-1246 du 7  novembre 2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et  comptable  publique,  et
notamment son article 16 ;

Vu la notification du 5 janvier 2018 portant affectation de M. Jérôme HELIAS en qualité de chef de service
comptable du service des entreprises de GARGES EXTÉRIEUR ;

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 portant ajustement de périmètre des services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu la notification du 18 décembre 2019 du directeur général des finances publiques maintenant M. Jérôme
HELIAS en qualité de chef de service comptable du service des impôts des entreprises de GARGES.

Vu la décision du 1er septembre 2021 désignant M. Jérôme HELIAS comme intérimaire du service des impôts
des entreprises de SAINT-LEU-LA-FORET

ARRETE 

Article 1er

(missions d’assiette)

1°) Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, pour les services des impôts des entreprises de
SAINT-LEU-LA-FORET et GARGES, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,
d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les
décisions portant remise, modération ou rejet aux agents désignés et dans les limites précisées dans le tableau
ci-dessous :

Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

COURTEAUX Céline Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LEMOINE Chantal Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LOUIS Catherine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

NEVEU Emmanuel Contrôleur 10 000 € 5 000 €

NICOLAS Christèle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

REGIS Marjorie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

ROUSSEAU Tony Contrôleur 10 000 € 5 000 €

SABOURIN Isabelle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
075



REBELO Isabel Agent 2 000 € Pas de délégation

TRUONG Claire Agent 2 000 € Pas de délégation

Article 2

(missions de recouvrement)

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, pour les services des impôts des entreprises de SAINT-
LEU-LA-FORET et GARGES :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les  décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans  les  limites  de durée et  de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de
créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

COURTEAUX Céline Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

LEMOINE Chantal Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

NICOLAS Christèle Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

Article 4

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter du  1er octobre 2021  et celles de l'arrêté n°
2020-52 du 1er septembre 2020 portant délégation de signature sont abrogées, à la même date.

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Val-d’Oise.

Fait à SAINT-LEU-LA-FORET, le 20/10/2021

Le comptable, responsable des services 
des impôts des entreprises de GARGES et SAINT-LEU-

LA-FORET ,

Jérôme HELIAS

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
076



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL- D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY-PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2021 - 74  portant délégation de signature 

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de GARGES

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ; 

Vu le  décret  n°  2012-1246 du 7  novembre 2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et  comptable  publique,  et
notamment son article 16 ;

Vu la notification du 5 janvier 2018 portant affectation de M. Jérôme HELIAS en qualité de chef de service
comptable du service des entreprises de GARGES EXTÉRIEUR ;

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 portant ajustement de périmètre des services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu la notification du 18 décembre 2019 du directeur général des finances publiques maintenant M. Jérôme
HELIAS en qualité de chef de service comptable du service des impôts des entreprises de GARGES.

Vu la décision du 1er septembre 2021 désignant M. Jérôme HELIAS comme intérimaire du service des impôts
des entreprises de SAINT-LEU-LA-FORET

ARRETE 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Dominique TARTAR, Inspecteur divisionnaire des Finances Publiques,
à Mme Anaïs POVERT et Mme Vesna MILOSEV, Inspectrices des Finances publiques, à M. Nicolas PLUVINAGE,
Inspecteur  des  Finances  Publiques,  adjoint(e)s  au  responsable  du  service  des  impôts  des  entreprises  de
GARGES, à l’effet de signer les décisions et les actes pour les services des impôts des entreprises de GARGES et
SAINT-LEU-LA-FORET:

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite
de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés
dans le ressort du service ;

4°)  les  décisions sur  les  demandes de remboursement de crédit  de TVA, dans la limite de 100 000 € par
demande ; 

5°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses  sans
limitation de montant ; 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
077



6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12
mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 
(missions d’assiette)

1°) Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, pour les services des impôts des entreprises de
GARGES et SAINT-LEU-LA-FORET, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,
d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les
décisions portant remise, modération ou rejet aux agents désignés et dans les limites précisées dans le tableau
ci-dessous :

Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

AJAGAPPANE Karthik Contrôleur 10 000 € 5 000 €

BOUTALBI Grégory Contrôleur 10 000 € 5 000 €

BRARD Anne-Laure Contrôleur 10 000 € 5 000 €

CHIOUKH Fatima Contrôleur 10 000 € 5 000 €

CLEMOT Jocelyne Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DIRIL Hélène Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DUPONT Stéphanie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

GUILLOSSOU Valérie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

JAIT Alain Contrôleur 10 000 € 5 000 €

JEAN-DENIS Latifa Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LIEU Nelly Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MARTIN-THUILLIER Sabine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MORIN Franck Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MOUTIER Cécile Contrôleur 10 000 € 5 000 €

PERRICHON Julien Contrôleur 10 000 € 5 000 €

RODRIGUES Aurelie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

ROINSARD Guy Contrôleur 10 000 € 5 000 €

RUAUX Mathilde Contrôleur 10 000 € 5 000 €

SAGTNI  Dounia Contrôleur 10 000 € 5 000 €

SOTGIU Marlène Contrôleur 10 000 € 5 000 €

TALON Ghislain Contrôleur 10 000 € 5 000 €

ALOSSERIE Nicolas Agent 2 000 € Pas de délégation

CHARIF Malek Agent 2 000 € Pas de délégation

DUHAMEL Katy Agent 2 000 € Pas de délégation

FINKEL Catherine Agent 2 000 € Pas de délégation

GOURDIN Lydie Agent 2 000 € Pas de délégation

INSULAIRE Gaëlle Agent 2 000 € Pas de délégation

KONE Fulgence Agent 2 000 € Pas de délégation

LEGRAND Marine Agent 2 000 € Pas de délégation

MARIN Catherine Agent 2 000 € Pas de délégation

SIDAMBAROMPOULE Jonathan Agent 2 000 € Pas de délégation

ROEUN Thary Agent 2 000 € Pas de délégation

VERRECCHIA Vincent Agent 2 000 € Pas de délégation

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
078



Article 3

(missions de recouvrement)

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, pour les services des impôts des entreprises de GARGES
et SAINT-LEU-LA-FORET :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les  décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans  les  limites  de durée et  de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de
créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

DUPONT Stéphanie Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

GUILLOSSOU Valérie Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

PERRICHON Julien Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

RUAUX Mathilde Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

LEGRAND Marine Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

MARIN Catherine Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

SIDAMBAROMPOULE Jonathan Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

ROEUN Thary Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

Article 4

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter  du 1er octobre 2021  et celles de l'arrêté n°
2021-50 du 25 août 2021 portant délégation de signature sont abrogées, à la même date.

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Val-d’Oise.

Fait à SAINT-LEU-LA-FORET, le 20/10/2021

Le comptable, responsable des services 
des impôts des entreprises de GARGES et SAINT-LEU-

LA-FORET ,

Jérôme HELIAS

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
079



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
080



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
081



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
082



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
083



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
084



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
085



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
086



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
087



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
088



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
089



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
090



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
091



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
092



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
093



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
094



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
095



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
096



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
097



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
098



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
099



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
100



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
101



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
102



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
103



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
104


	Sommaire n° 97 du 21 octobre 2021
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	1 CAB - 2021-1022 SILT PONTOISE.pdf
	2 CAB - 2021-1011 - Autorisation caméras individuelles Arnouville
	2 CAB - 2021-1015 HELIFIRST pour mairie de Montmagny
	30 - DCLREGLE - 2021-315 - CONVOCATION ELECTEURS ELECTION MUNICIPALE PARTIELLE - ARRONVILLE
	30 DCLREGLE - 29 21 UER P CD A 115 PR 06+000 - PR 11+000
	31 DCLREGLE - 126 21 UER RN 1 MAFFLIERS ET MONTSOULT
	32 DCLREGLE - 12-95-2021 DOMICILIATION ENTREPRISE - SAS EVIDENCE
	33 DCLREGLE - 20-95-0102 HABILITATION DOMAINE FUNERAIRE POMPES FUNEBRES JANAZA ETHIC
	34 DCREGLE - HABILITATION DOMAINE FUNERAIRE - GROUPEMENT HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DU VEXIN
	4 DCAT - 21 037 DelSig Richard Thummel DSAC Nord
	4 DCAT - 21 038 du 21 octobre 2021
	4 DCAT - 21 039 du 21 octobre 2021 - Asile
	4 DCAT - 21 040 du 21 octobre 2021 - Tribunaux
	5 DDT SAFE - Arrêté DIG SIARVP ru de Presles
	5 DDT SAT - 16579_ prolongement validité arrêté n°16479 d'éxonération TGAP
	60 DDETS - 2021-11
	60 DDETS - 2021-6
	61 DDETS - 95-A-2021-078 modifiant ARR-DDETS-95-A-2021-005-Subdelegation-ordonnancement-BOUHAFS
	62 DDETS - 95-D-2021-155 modifiant DDETS-95-D-2021-004-Subdelegation-du-DDETS95
	6 DDETS - 2021-119
	6 DDETS - 2021-120
	6 DDETS - 2021-121
	6 DDETS - 2021-122
	6 DDETS - 2021-123
	6 DDETS - 2021-124
	6 DDETS - 2021-125
	6 DDETS - 2021-126
	6 DDETS - 2021-129
	7 DDFIP - 2021-73 SIE SL
	7 DDFIP - 2021-74 SIE Garges
	8 ARS - 2021 761
	8 ARS - 2021 762
	8 ARS - 2021-763 insalubrité au 105 rue Jean Catelas à Persan
	9 PP - 2021-01078
	9 PP - 2021-01079




